BỘ TÀI CHÍNH
Số: 50-TC/NSNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 12 năm 1988

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn bổ sung mục lục ngân sách nhà nước

______________________

 Căn cứ Quyết định số 116/HĐBT ngày 20/7/1988 của Hội đồng Bộ trưởng về việc

sửa đổi mức thu tiền nuôi rừng và phương thức quản lý sử dụng tiền nuôi rừng;

Để tạo điều kiện cho các ngành, các địa phương ghi chép, hạch toán và theo dõi

được toàn bộ số thu tiền nuôi rừng do các cơ quan, lâm trường, tổ chức kinh tế tập

thể và cá nhân nộp vào ngân sách Nhà nướcl sau khi trao đổi thống nhất với Ngân

hàng Trung ương, Bộ Tài chính hướng dẫn, bổ sung phàn thu mục lục ngân sách

Nhà nước như sau:

1/ Bổ sung thêm mục 15 "Thu tiền nuôi rừng khu vực quốc doanh". Mục này dùng để

ghi khoản tiền nuôi rừng của các lâm trường quốc doanh nộp tại ngân hàng chuyên

doanh, các khoản tiền của coq quan kiểm lâm nhân dân nộp tại Ngân hàng chuyên

doanh (trừ khoản tiền nuôi rừng của các hợp tác xã, gia đình, cá nhân nộp cho cơ

quan quan kiểm  lâm nhân dân). Giấy nộp tiền ghi chương 24A (thuộc Trung ương

quản lý), 24B (thuộc Tỉnh quản lý), 24C (thuộc huyện quản lý), loại 04, khoản 01l.

2/ Bổ sung thêm mục 33 - "Thu tiền nuôi rừng khu vực tập thể cá thể". Mục này dùng

để ghi khoản tiền nuôi rừng của các hợp tác xã, tư nhân nộp cho ngân sách Nhà

nước (ngân sách huyện) thông qua cơ quan kiểm lâm nhân dân. Giấy nộp tiền ghi

chương 97A (đối với tập thể), 98A (đối với cá thể) loại 04, khoản 01.

Thông tư này có hiệu lực thi hành từ nagỳ 01/01/1989. Cơ quan tài chính các cấp

phối hợp với các cơ quan Ngân hàng chuyên doanh đồng cấp và các cơ quan có liên

quan thực hiện việc hạch toán và quyết toán khoản thu tiền nuôi rừng theo đúng quy

định bổ sung, sửa đổi trong thông tư này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D80186